


Organizační jednotka
Název akce 

Zhotovitel akce

Charakter akce (l/N)

Lesy České republiky, s.p.
Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, PSČ 500 08 
IČO: 421 96 451, DIČ: CZ42196451

Oblastní ředitelství východní Čechy

Děsná - Poříčí, ř.km 21,270-21,330

V & J Stavební, a.s., Jetenice 48, 341 01 Velký Bor

l/N Účetní číslo akce 953719 a 731322 947/2021/529

Zdroj financování VZ+DVTII.

Druh zakázky veřejná zakázka

Číslo SoD, datum uzavření SML-00027-2022-947 Cena za dílo (v Kč bez DPH) 2 446 056,70

Dodatky SoD, datum uzavření
Cena za dílo dle dosud uzavřených dodatků SoD (v Kč bez DPH)

Specifikace (popis) změny
Situování: Mírná změna trasy LB zdi v km 0,038 - 0,0425 v místech napojení na most. V úseku 0,011 - 0,0425 LB (úsek II.) vyšší založení zdi, změna 
kontstrukce v řezu v délce 32,5 m , navýšení výkopků. V úseku I. (oprava betonové římsy) je navýšení bourání římsy.

Popis: V 0,038 - 0,0425 km bude zeď vybudována v ose navazujícího úseku, nebude se rozšiřovat. LB zeď bude v celém úseku navýšena o 0,25 m tak, 
aby navazovala na stávající konstrukce - dojde k navýšení množství kamenné patky a betonového jádra nadzákladového zdivá. Bylo dohudnuta 
změna kontsrukce zdi v řezu - v místě paty bude šířka zdivá 1 m, v koruně pak 0,8 m, patka 0,4 m. Výška zdi nad patou bude zachována na 2 m. Toutc 
změnou dojde k navýšení šířky betonové římsy na 0,9 m. Tyto změny mají vliv i na množství železobetonové výztuže KARI sítí o 0,061. Po přeměření 
bude zeď levého břehu o 1 m delší, tedy 32,5 m. Tento nesoulad je způsoben odkrytím konstrukce mostu, kde bylo počítáno s jiným založením mostu 
a větším ubouráním nesoudržné konstrukce navazující zdi. Při výkopových pracích v úseku II a to včetně založení kamenných pasů, byl zjištěn větší 
podíl hornin v třídě těžitelnosti 5 a víc. Vlivem nesoudržných zemin a zbytků zaniklé nemovitosti na levém břehu došlo k navýšení množství výkopku c 
121,45 m3 s nutností odvozu a uložení na skládku - výkopek není možné použít pro zpětný zásyp. V úsek I. bylo vybouráno o 1,702 m3 více původní 
betonové římsy než předpokládal projekt.

Příčina - důvod vzniku změny
Napřímení LB zdi v úseku 0,038 - 0,0425 km bude provedeno z důvodu bezprostřední blízkosti kopané studny - bližší situaování výkopu by mohlo 
způsobit její rozvalení. K vyššímu založení patky LB zdi v úseku 0,011 - 0,0425 o 0,25 m je přistoupeno z důvodu napojení na stávající výšky 
navazujících konstrukcí (kamenná patka zdi, základ mostu). Výška zdi nad lomenou patkou se tím nemění (2 m bez římsy). Z důvodu plynulého 
napojení na stávající zeď a zachování stejného charakteru zdi bude provedena zeď ve sklonu 10:1 na lícní straně s patkou 0,4 m. V průběhu prováděn 
výkopových prací byl zjištěn vyšší podíl hornin těžitelnosti tř. 5 a víc, kde bylo nutné použít dolomavání a pneumatická kladiva. Vlivem nesoudržnosti 
hornin ve výkopu s výskytem velkých kamenů a sutí ze základů zaniklé nemovitosti bylo nutné odtěžení většího množství výkopku než předpokládala 
PD. Tyto změny byly odsouhlaseny AD.

Přílohy
Příloha č. 1 Technická zpráva - ne

Příloha č. 2 Rozpočet - více práce (rozdělený na samostatné části dle SO a charakteru financování) - ano 

Příloha č. 3 Rozpočet - méněpráce (rozdělený na samostatné části dle SO a charakteru financování) - ano

Příloha č. 4 Výkresy - ne

Příloha č. 5 Fotodokumentace - ne

Příloha č. 6 Záznamy ze SD - ano

k/liv na cenu, závazné parametry, termín dokončení, harmonogram prací
Vliv změny na cenu díla ano
Vliv na závazné parametry ne
Vliv na časový a finanční harmonogram, případně na termín dokončení ano
Nerealizované stavební práce (méněpráce) dle tohoto ZmL celkem (v Kč bez DPH) 85 176,89
Dodatečné stavební práce (vícepráce) dle tohoto ZmL celkem (v Kč bez DPH) 463 968,38 j

Nerealizované stavební práce (méněpráce) od začátku stavby (včetně tohoto ZmL) (v Kč bez DPH) 85 176,89
Dodatečné stavební práce (vícepráce) od začátku stavby (včetně tohoto ZmL) (v Kč bez DPH) 463 968,38
Dodatečné stavební práce (vícepráce) od začátku stavby (v %) 18,96801411
Cena za dílo v případě uzavření dodatku dle tohoto ZmL (v Kč bez DPH) 2 824 848,19

Vypracování, potvrzení a schválení
Funkce Datum Jméno PQd is

zhotovitel ji í ; ■ .

stavbyvedoucí if. ý uu.



TDS Ing.Filip Tatar

technik / specialista VH Ing.Ladislav Němec —...

NVHI-OŘ Ing.Zbyněk Morkus //; —

ředitel OŘ Ing.Karel Fišer

Záznamy o změnách ve SD

datum
15.09.2022

číslo strany SD 
0720048, 0720047



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 2021

Stavba: Děsná Poříčí, ř.km 21,270 - 21,330

Místo: Datum: 15.9.2022

Zadavatel: Lesy České republiky, s.p. Projektant:
Zhotovitel: V & J Stavební, a.s. Zpracovatel:

Kód Popis Cena bez DPH [CZK]
!

Cena s DPH |CZK]

Náklady z rozpočtů 549 145,27 664 465,78

04A-21 SO 1.1 stav. práce - podélné opev Děsná Poříčí - 
VÍCEPRÁCE 396 608,78 479 896,62

04A-21/2 S01.1. stav. práce - podélné opevnění Děsná Poříčí 
-MÉNĚPRÁCE 47 755,40 57 784,03

04C-21 S01.1 stav.práce - příčné Děsná Poříčí - 
VÍCEPRÁCE 58 924,80 71 299,01

04B-21 S01.1 stav.práce - parapet Desna Poříčí -
VÍCEPRÁCE 8 434,80 10 206,11

04C-21/2 SOI .1 stav.práce - příčné Děsná Poříčí - 
MÉNĚPRÁCE 37 421,49 45 280,00

Slrana 2 z 2



REKAPITULACE STAVBY
Kód: 2021
Stavba: Děsná Poříčí, ř.km 21,270 - 21,330

KSO: CC-CZ:
Místo: Datum:

Zadavatel: IČ:
Lesy České republiky, s.p. DIČ:

Zhotovitel: IČ:
V & J Stavební, a.s. DIČ:

Projektant: IČ:
DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 549 145,27

DPH základní
snížená

Sazba daně 
21,00%
15,00%

Základ daně
549 145,27

0,00

Výše daně
115 320,51 

0,00

Cena s DPH V GZK 664 465,781

Projektant Zpracovatel

JDatum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel

Datum j^podpjs: Razítko

Zhotovitel

Datum a podpisy /

Strana 1 z 2



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Děsná Poříčí, ř.km 21,270 - 21,330 

Objekt:

04A-21 - SO 1.1 stav. práce - podélné opev Děsná Poříčí - VÍCEPRÁGE

KSO: CC-CZ:
Místo: Poříčí u Litomyšle Datum: 15.9.2022

Zadavatel: IČ:

Lesy České republiky, s.p. DIČ:

Zhotovitel: IČ:

V & J Stavební, a.s. DIČ:

Projektant: IČ:
DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 396 608,78

Základ daná Sazba daně Výše daně
dph základní 396 608,78 21,00% 83 287,84

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH V CZK 479 896,62

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Da um a po p s: Razítko

H i SU12.Slrana 1 z 3



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Děsná Poříčí, f.km 21,270 - 21,330

Objekt:

04A-21 - SO 1.1 stav. práce - podélné opev Děsná Poříčí - VÍCEPRÁCE

15.9.2022

Cena celkem [CZK]

Datum:

Projektant: 

Zpracovatel:

Kód dílu - Popis

Místo:

Zadavatel:
Zhotovitel:

Lesy České republiky, s.p. 

V & J Stavební, a.s.

Náklady ze soupisu prací 396 608,78

HSV - Práce a dodávky HSV 321 291,18

1 - Zemní práce 256 083,50

2 - Zakládání 2 486,40

3 - Svislé a kompletní konstrukce 55 365,89

998 - Přesun hmot 7 355,39

N00 - Nepojmenované práce 75 317,60

N01 - Nepojmenovaný díl 75 317,60

Strana 2 z 3



SOUPIS PRACÍ

Stavba:
Děsná Poříčí, ř.km 21,270 - 21,330

Objekt:

04A-21 - SO 1.1 stav. práce - podélné opev Děsná Poříčí - VÍGEPRÁGE

Místo: Poříčí u Litomyšle Datum: 15.9.2022

Zadavatel: Lesy České republiky, s.p. Projektant:

Zhotovitel: V & J Stavební, a.s. Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 396 608,78

D HSV Práce a dodávky HSV 321 291,18

D 1 Zemní práce 256 083,50

1 K 124303101
Vykopávky do 1000 m3 pro koryta vodotečí v hornině 
tř. 4 m3 47,992 312,00 14 973,50

'
3 K 132201202 Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3 objemu do 

1000 m3 m3 73,488 1 665,00 122 357,52

4 K 138401201 Dolamování hloubených vykopávek rýh ve vrstvě tl do 
500 mm v hornině tř. 5 m3

 -
49,980 2 376,00 118 752,48

D 2 Zakládání 2 486,40

5 K 274315512 Základové pasy z betonu pro prostředí s mrazovými 
cykly C 25/30 m3 0,840 2 960,00 2 486,40

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 55 365,89

7 K 317321117 Mostní římsy ze ŽB C 25/30 m3 0,720 3 177,00 2 287,44

8 K 317353121 Bednění mostních říms všech tvarů - zřízeni m2 4,180 900,00 3 762,00

9 K 317353221 Bednění mostních říms všech tvarů - odstranění m2 4,180 320,00 1 337,60
7t

K 317361411 Výztuž mostních říms ze svařovaných sítí do 6 kg/m2 t 0,029 49 000,00 1 421,00

10 K 321213345 Zdivo nadzákladové z lomového kamene vodních 
staveb obkladní s vyspárováním m3 2,588 6 732,00 17 422,42

12 K 321368211
Výztuž železobetonových konstrukcí vodních staveb ze 
svařovaných sítí t 0,029 38 000,00 1 102,00

13 K 326313412 Zdivo nadzákladové z betonu pro prostředí s 
mrazovými cykly C 25/30 objemu nad 3 m3 m3 8,925 3 141,00 28 033,43

D 998 Přesun hmot 7 355,39
15 K 998332011 Přesun hmot pro úpravy vodních toků a kanály t 30,022 245,00 7 355,39

D N00 Nepojmenované práce 75 317,60

D N01 Nepojmenovaný dli 75 317,60

16 K R-0004
R-pol: Kompletní likvidace přebytků zeminy v souladu 
se zákonem o odpadech č. 185/2001 Sb., v účinném 
znění, dle technologie zhotovitele

m3 121,480 620,00 75 317,60

Strana 3 z 3





Stavba:
Děsná Poříčí, ř.km 21,270 - 21,330 

Objekt:
04A-21/2 - S01.1. stav. práce - podélné opevnění Děsná Poříčí - 
MÉNĚPRÁCE

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

KSO: CC-CZ:
Místo: Datum:

Zadavatel: IČ:

Lesy České republiky, s.p. DIČ:

Zhotovitel: IČ:

V & J Stavební, a.s. DIČ:

Projektant: IČ:
DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 47 755,40

dph základní
snížená

Základ daně
47 755,40

0,00

Sazba daně 
21,00% 
15,00%

Výše daně 
10 028,63 

0,00

Cena s DPH V CZK 57 784,03

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Razítko

Slrana 1 z 3



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Děsná Poříčí, ř.km 21,270 - 21,330

Objekt:
04A-21/2 - S01.1. stav. práce - podélné opevnění Děsná Poříčí -
MÉNĚPRÁGE

Místo: Datum: 15.9.2022

Zadavatel: Lesy České republiky, s.p.

Zhotovitel: V & J Stavební, a.s.

Projektant:
Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 47 755,40

HSV - Práce a dodávky HSV 47 755,40

1 - Zemní práce 47 755,40

3 - Svislé a kompletní konstrukce 0,00

Strana 2 z 3



SOUPIS PRACÍ

Stavba:
Děsná Poříčí, ř.km 21,270 - 21,330

Objekt:
04A-21/2 - S01.1. stav. práce - podélné opevnění Děsná Poříčí -
MÉNĚPRÁCE

Místo: Datum: 15.9.2022

Zadavatel: Lesy České republiky, s.p.

Zhotovitel: V & J Stavební, a.s.
Projektant:
Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]
. ... ... ................................................

Náklady soupisu celkem 47 755,40

D HSV Práce a dodávky HSV 47 755,40

D 1 Zemní práce 47 755,40

1 K 124203101 Vykopávky do 1000 m3 pro koryta vodotečí v hornině 
tř. 3

m3 29,960 j 150,00 4 494,00

2 K 132201202 Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3 objemu do 
1000 m3 m3 20,020 1 670,00 33 433,40

3 K 151101201 Zřízení příložného pažení stěn výkopu hl do 4 m m2 94,500 78,00
.]

7 371,00

4 K 151101211 Odstranění příložného pažení stěn hl do 4 m m2 94,500 j 26,00 2 457,00

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 0,00

Strana 3 z 3





KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Děsná Poříčí, f.km 21,270 - 21,330 

Objekt:

04C-21 - S01.1 síav.práce - příčné Děsná Poříčí - VÍGEPRÁCE

KSO: CC-CZ:
Místo: Datum:

Zadavatel: IČ:

Lesy České republiky, s.p. DIČ:

Zhotovitel: IČ:

V & J Stavební, a.s. DIČ:

Projektant: IČ:

DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 58 924,80

Základ daně Sazba daně Výše daně
dph základní 58 924,80 21,00% 12 374,21

snížená 0,00 15,00% 0,00

Gerta s DPH
L  

V CZK 71 299,01

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko

Objednavatel

Datum a podpis: Razítko

Datum a podpis: Razítko

Zhotovitel

[um Razítko

Strana 1 z 3



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPiCU PRACÍ

Stavba:
Děsná Ponči, ř.km 21,270 - 21,330

Objekt:

04C-21 - S01.1 stav.práce »příčné Děsná Poříčí - VÍCEPRÁGE

Místo: Datum: 15.9.2022

Zadavatel: Lesy České republiky, s.p.

Zhotovitel: V & J Stavební, a.s.

Projektant:

Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 

HSV - Práce a dodávky HSV 

1 - Zemní práce

58 924,80 

58 924,80 

58 924,80

Strana 2 z 3



SOUPIS PRACÍ

Stavba:
Děsná Poříčí, ř.km 21,270 - 21,330

Objekt:

04C-21 - S01.1 stav.práce - příčné Děsná Poříčí - VÍCEPRÁCE

Místo: Datum: 15.9.2022

Zadavatel: Lesy České republiky, s.p. Projektant:

Zhotovitel: V & J Stavební, a.s. Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 58 924,80

D HSV Práce a dodávky HSV 58 924,80

D 1 Zemní práce 58 924,80

1 K 138401201
Dolamování hloubených vykopávek rýh ve vrstvě ti do 
500 mm v hornině tf. 5 m3 24,800 2 376,00 58 924,80

Strana 3 z 3





KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Děsná Poříčí, ř.km 21,270 - 21,330 

Objekt:

04B-21 - S01.1 stav.práce - parapet Desna Poříčí - VÍCEPRÁCE

KSO: CC-CZ:
Místo: Datum:

Zadavatel: IČ:

Lesy České republiky, s.p. DIČ:

Zhotovitel: IČ:

V & J Stavební, a.s. DIČ:

Projektant: IČ:

DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 8 434,80

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 8 434,80 21,00% 1771,31

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 10 206,11

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis:

Strana 1 z 3



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Děsná PoříCí, ř.km 21,270 - 21,330

Objekt:

04B-21 - S01.1 stav.práce - parapet Desna Poříčí - VÍCEPRÁGE

Místo: Datum: 15.9.2022

Zadavatel: Lesy České republiky, s.p.

Zhotovitel: V & J Stavební, a.s.

Projektant:
Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 

HSV - Práce a dodávky HSV 

1 - Zemni práce

8 434,80

8 434,80 

8 434,80

Strana 2 z 3



SOUPIS PRACÍ

Stavba:
Děsná Poříčí, ř.km 21,270 - 21,330

Objekt:

04B-21 - §01.1 stav.práee - parapet Desna Poříčí - VÍCEPRÁCE

Místo: Datum: 15.9.2022

Zadavatel: Lesy České republiky, s.p.

Zhotovitel: V & J Stavební, a.s.
Projektant:
Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 8 434,80

D HSV Práce a dodávky HSV 8 434,80

D 1 Zemní práce 8 434,80

1 K 130901121 Bourání kcí v hloubených vykopávkách ze zdivá z 
betonu prostého ručně m3 1,704 4 950,00 j 8 434,80

Strana 3 z 3





KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Děsná Poříčí, ř.km 21,270 - 21,330 

Objekt:

04C-21/2 - S01.1 stav.práce - příčné Děsná Poříčí - MÉNĚPRÁCE

KSO: CC-CZ:
Místo: Datum: 15.9.2022

Zadavatel: IČ:

Lesy České republiky, s.p. DIČ:

Zhotovitel: IČ:

V & J Stavební, a.s. DIČ:

Projektant: IČ:
DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 37 421,49

Základ daně Sazba daně Výše daně
dph základní 37 421,49 21,00% 7 858,51

snížená 0,00 15,00% 0,00

ICena s DPH v CZK 45 280,00

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Razítko

Strana 1 z 3



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Děsná PoHCi, ř.km 21,270 - 21,330

Objekt:

04G-21/2 - SQ1.1 stav.práce - příčné Děsná Poříčí - MÉMĚPRÁCE

Místo: Datum: 15.9.2022

Zadavatel: Lesy České republiky, s.p.

Zhotovitel: V & J Stavební, a.s.

Projektant:
Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací

HSV - Práce a dodávky HSV

1 - Zemní práce

37 421,49 

37 421,49 

37 421,49

Strana 2 z 3



SOUPIS PRACÍ

Stavba:
Děsná Poříčí, ř.km 21,270 - 21,330

Objekt:

04C-21/2 - 801.1 stav.práce - příčné Děsná Poříčí - MÉNĚPRÁCE

Místo: Datum: 15.9.2022

Zadavatel: Lesy České republiky, s.p. Projektant:

Zhotovitel: V & J Stavební, a.s. Zpracovatel:

PČ lyp Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 37 421,49

D HSV Práce a dodávky HSV 37 421,49

D 1 Zemní práce 37 421,49

1 K 124203101 Vykopávky do 1000 m3 pro koryta vodotečí v hornině 
tř. 3 m3 4,032 150,00 604,80

2 K 124303101 Vykopávky do 1000 m3 pro koryta vodotečí v hornině 
tř. 4 m3 4,032 312,00 1 257,98

3 K 132201202 Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3 objemu do 
1000 m3 m3 8,960 1 665,00 14 918,40

4 K 132301202 Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 4 objemu do 
1000 m3 m3 7,854 2 628,00 20 640,31

Strana 3 z 3






